

Vervallenverklaring van het Vervreemdingsbesluit niet-landbouwgronden, wijziging van de Ontheffingswet, van de Wederopbouwwet en van de Wet op de vervreemding van landbouwgronden

Amendementen van de heer Drogen

No. 15

De ondergetekende heeft de eer de volgende amendementen voor te stellen:

In **artikel V** worden de volgende wijzigingen aangebracht.

Onderdeel A.

Dit onderdeel wordt gelezen:

a. Aan artikel 1 wordt toegevoegd een derde lid, luidende:

In deze wet wordt onder land niet verstaan het land, dat is gelegen in een geldend uitbreidingsplan of wederopbouwplan, waarbij aan dat land een andere dan landbouwkundige bestemming is gegeven.

b. Artikel 2 vervalt.

Onderdeel B.

Het eerste lid van het bij dit onderdeel voorgestelde artikel 8 vervalt.

Het tweede lid van dit artikel wordt vernummerd tot 1;

daarin vervalt het woord „voorts”.

Het derde lid van dit artikel wordt vernummerd tot 2.

Onderdeel C.

In het voorgestelde sub 1 van dit onderdeel wordt het gestelde onder 1^o. gelezen:

1^o. behalve in het geval, bedoeld in artikel 8, eerste lid, of de bedongen tegenprestatie voldoet aan het daaromtrent bepaalde bij of krachtens de artikelen 6 en 7;.

In het voorgestelde sub 2 van dit onderdeel wordt in plaats van „in de gevallen, bedoeld in artikel 8, eerste en tweede lid,” gelezen: in het geval, bedoeld in artikel 8, eerste lid,.

Onderdeel D.

In het voorgestelde sub 1 van dit onderdeel wordt in plaats van „een der gevallen, bedoeld in artikel 8, eerste en tweede lid,” gelezen: het geval, bedoeld in artikel 8, eerste lid,.

In het voorgestelde sub 2 van dit onderdeel wordt in plaats van „in de gevallen, bedoeld in artikel 8, eerste en tweede lid,” gelezen: in het geval, bedoeld in artikel 8, eerste lid,.

Onderdeel F.

In het bij dit onderdeel voorgestelde artikel 14, eerste lid, wordt in plaats van „een der gevallen, bedoeld in artikel 8, eerste en tweede lid,” gelezen: het geval, bedoeld in artikel 8, eerste lid,.

Onderdeel I.

Het bij dit onderdeel voorgestelde artikel 16, vijfde lid, vervalt; de voorgestelde leden 6 tot en met 9 worden vernummerd tot 5, 6, 7 en 8.

De laatste volzin wordt gelezen: Het vijfde lid wordt vernummerd tot 9.

Onderdeel J.

In de bij dit onderdeel voorgestelde wijziging van artikel 25 wordt in plaats van: „in de gevallen, bedoeld in artikel 8, eerste en tweede lid,” gelezen: in het geval, bedoeld in artikel 8, eerste lid,.

DROESSEN.